
6668 Sábado 10 agosto 2002 BOE núm. 191

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con

opción de compra total o parcial de 150 equipos
informáticos (PC) de la Universitat de les Illes
Balears.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 129, de 30 de mayo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 218.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de agosto de 2002.
b) Contratista: Algoritmos, Procesos y Diseños,

SA (APD, SA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 202.337,98 euros.

Palma, 5 de agosto de 2002.—El Rector, Llorenç
Huguet.—&37.577.

Resolución 861/2002, de la Universidad de La
Rioja, por la que se anuncia concurso públi-
co para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro de un servidor para el Departamento
de Matemáticas y Computación de la Uni-
versidad de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2002/1/3.015.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servidor para el
Departamento de Matemáticas y Computación.

b) Número de unidades a entregar: Se indican
en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Logroño.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe to-
tal, 48.000 euros.

5. Garantía provisional: 960 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida de

La Paz, 93.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26006.
d) Teléfono: 941 29 91 64.
e) Telefax: 941 29 92 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de pre-
sentación de ofertas, en horas de doce a catorce.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La solvencia se acreditará mediante la
documentación exigida en el pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 3 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de La Rioja.
2. Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida de

La Paz, 93.
3. Localidad y código postal: Logroño, 26006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida de

La Paz, 93.
c) Localidad: Logroño, 26006.
d) Fecha: El 11 de septiembre de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Consultar el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.unirioja.es/Prensa/Agenda.html

Logroño, 30 de julio de 2002.—La Rectora, María
Carmen Ortiz Lallana.—37.212.

Resolución 859/2002, de la Universidad de La
Rioja, por la que se anuncia concurso públi-
co para la adjudicación del contrato de sumi-
nistro de publicaciones periódicas y bases
de datos españolas y extranjeras para la
biblioteca de la Universidad de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Rioja.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2002/1/3.014.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de publi-
caciones periódicas y bases de datos españolas y
extranjeras.

b) Número de unidades a entregar: Se indican
en el pliego de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Dos.

Lote I: Suministro de publicaciones periódicas y
bases de datos españolas.

Lote II: Suministro de publicaciones periódicas
y bases de datos extranjeras.

d) Lugar de entrega: Logroño.
e) Plazo de entrega: Desde el 1 de enero al

31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe to-
tal, 285.803 euros.

Lote I: 25.264 euros.
Lote II: 260.539 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación del lote o lotes a los que con-
curra.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida de

La Paz, 93.
c) Localidad y código postal: Logroño, 26006.
d) Teléfono: 941 29 91 64.
e) Telefax: 941 29 92 13.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de pre-
sentación de ofertas, en horas de doce a catorce.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La solvencia económica se acreditará
mediante la documentación exigida en el pliego de
cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 27 de septiembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Universidad de La Rioja.
2. Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida de

La Paz, 93.
3. Localidad y código postal: Logroño, 26006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.
b) Domicilio: Edificio de Rectorado, avenida de

La Paz, 93.
c) Localidad: Logroño, 26006.
d) Fecha: El 7 de octubre de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Consultar el pliego de
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
30 de julio de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.unirioja.es/Prensa/Agenda.html

Logroño, 30 de julio de 2002.—La Rectora, María
Carmen Ortiz Lallana.—37.213.


